

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

"INFRAESTRUTURAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE DOIS ECOPONTOS ENTERRADOS"

Cap. / Art.	Descrição	Unid.	Quant.	P.Unitário	Total
1.0.0	ESTALEIRO, PSS E PGRCD				1 500,00 €
1.1.0	Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos, incluindo a implementação de medidas de segurança e PGRCD nas diferentes fases da obra.	VG	1,00	1 500,00 €	1 500,00 €
2.0.0	PAVIMENTOS				8 400,00 €
2.1.0	Abertura de cabouco em terreno de qualquer natureza , para implantação do conjunto ecopontos, conforme palanta de implantação, incluindo remoção dos pavimentos ecxistentes no perimetro e transporte a vazadouro dos produtos sobranes.	m3	84,00	15,00 €	1 260,00 €
2.2.0	Fornecimento e aplicação de betão armado da classe C16/20, em bloco de cofragem, com 0,20m de espessura, na delimitação do espaço, de acordo com o projecto, incluindo o fornecimento e colocação de armadura e todos os trabalhos necessários.	m3	26,50	200,75 €	5 320,00 €
2.3.0	Fornecimento e aplicação de cubo 5x5 assente em traço de areia e cimento, com junta argamassada, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para a sua boa execução.	m2	91,00	20,00 €	1 820,00 €
TOTAL					9 900,00 €